dejarse para la integración de las fincas al desarrollo.  En el caso del segundo acceso 

permitirá acceder igualmente a las fincas en desarrollo de Porta Norte. 

5.9 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global de la inversión será aproximadamente de un millón seiscientos 

ochenta mil (B/. 1,680,000.00) balboas o dólares americanos. 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En términos generales el área del proyecto está ocupada por la servidumbre vial de la 

vía Panamá Norte y parte de las fincas 269444,30149720 y 239195.  En todos los 

casos el área ha sido objeto de movimiento de suelo.